potētia Lysandri, rerum apud nos potitus,  
Rex fuit optimus. ni Primoribus dati regni  
referre gratiam debuisset. Conniuentiâ  
ventum est, vt austeritas, in nouum luxum  
commutaretur, qui tollerantiam militiæ,  
viresque, repente non mediocriter labe-  
factauit. Antequam diffluant, & eneruen-  
tur vires: æmulos Spartanæ glorię, confu-  
los & discordes Athenienses, opprimi visũ.  
antiquo luxu corruptiores, sapientibus ob  
contemptum profugis: destituti consue-  
tis viribus, non ægre opprimuntur. The-  
banis non tanta gloria, recens philosopho-  
rum receptorum ingenijs gliscebat, cui in  
tempore si posset, occurrendum fuit. Infe-  
riores semoti; potentiores, belli imperium  
ambiebant, potentissimus consequitur. Mi-  
litia vtrunque par, Thebanis leuiter mol-  
libus, nostris, iam mediocriter dissolutis. //  
Noster exercitus multitudine; hostilis, in-  
genio Epaminundæ Ducis, potior. Anti-  
qua

qua. & integra virtus nostra, vix olim: iam tum imminuta, impar. ita vnus sapientis ingenio victi, nunc disiecti vagamur. A. Igitur rudes Lacedæmonij, & artium expertes? L. Minimè. tantum artium fuit. quantum, ne sint barbari sufficebat, supra innatam Græcis solertiam. Animosè tamen aggredi cuncta, inprimis iuuentus erudiebatur: ideo vanitates, & superflua amputata. A. Recte videris molem istam in Primores reieciſſe. ni conuellat dicta; tantum illos quantum vos, per æqualitatē potuiſſe. Si illorum improbitas, vestra erit focordia: non procul negligentes à desertoribus. L. Non te latet ô Imperator, qui ad clauum Reipubl. sedent, naucleros esse, & leui motu multos in puppi contranitentes, superare: præsertim, vbi diuitijs aucto-ritas. Præclaris præponuntur opulenti, & dicta potentum stultè pro oraculis haberi, quæ non rarò sunt infra rationis vires. A.

Nequa-

Nequaquam te rudemiudico, nec frons,  
 nec mens tibi vulgaris, sermo copiosius di-  
 gnitatem tuam adstruit, multarum te re-  
 rum doctum; dic tamen quam magis cal-  
 leas artem? L. Nullam subtilem, iocosam,  
 incertam, fallacem, longam, aut difficilē.  
 Breuem & certam. vtilissimam, & neces-  
 sariam generi humano: Ciues & Rēpubl.  
 facere liberos. arcana libertatis & Rerum-  
 publ. A. Probo libertatem, sed improbo  
 magnam, causam Romanæ licentię. L.  
 Vtrumque confundunt. qui contraria mi-  
 scent. Aduersa licentia libertati, vt serui-  
 tus. flagitijs obnoxij, seruiunt; dum, infam-  
 ię, contumelię, conuitorum sunt pleni,  
 quod ipsum seruitutis est; vel sola. Etenim  
 contumeliam non tollit generosus animus,  
 nec liber: Et nequaquam contumeliam  
 à seruitute, secernes. Tam pati, quàm fa-  
 cere iniuriam contumeliosum est, & liber-  
 tati aduersum. A. Igitur licentiam, serui-  
 tutem-